PAGE
9

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.08.2023 № 492-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Волга» вх. № 5480 от 23.06.2023 об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-0,22 кВ от существующей опоры ЛЭП-0,22 кВ сети владельца электросетевого хозяйства, не оказывающего услуги по передаче электроэнергии СДТ Сосновый Бор до границ участка заявителя в Красноярском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (СДТ «Сосновый Бор») (Смольков И.Ю.)», руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП,
1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Волга», ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, публичный сервитут в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 63:26:0107007, с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-0,22 кВ от существующей опоры ЛЭП-0,22 кВ сети владельца электросетевого хозяйства, не оказывающего услуги по передаче электроэнергии СДТ Сосновый Бор до границ участка заявителя в Красноярском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (СДТ «Сосновый Бор») (Смольков И.Ю.)».
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 923 +/- 11 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земель государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 63:26:0107007 в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 1 месяц.
5. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

8. Обязать Публичное акционерное общество «Россети Волга» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Публичное акционерное общество «Россети Волга» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова

Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 01.08.2023 № 492-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 63:26:0107007 с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-0,22 кВ от существующей опоры ЛЭП-0,22 кВ сети владельца электросетевого хозяйства, не оказывающего услуги по передаче электроэнергии СДТ Сосновый Бор до границ участка заявителя в Красноярском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (СДТ «Сосновый Бор») (Смольков И.Ю.)»
[image: image2.jpg]I'paguyeckoe onucanme MecToNO0I0KEHAs! TPAHHALL Iy GJIMYHOTO CePBHTYTA

ITyGnuyneii ceputyT «JIII-0,22 KB 0T cymecTByromeii onopsi JIIII - 0,22 kB
CeTH BJIaJiebla 3JIEKTPOCETEBOI0 X035HCTRA, He 0Ka3bIBAIOILErO YCIYIH 10
nepenaye snexkTposHepruu CAT CocHoBblit Bop 10 rpanun yyacTka 3agBUTels B
KpacHosipckom paiione Camapckoii 06,1aCTH ¢ opraHu3anueii KOMMep4ecKoro yuyera

asekTpo3Hepruu (CAT «Cocuoprlit Bop») (CMoaskos U.10.)»

(HaMEHORAHAE OBRERTA, MECTONOIOACHHE FPaR Il KOTOPOLD GAGARO (TANCE - OFRERT))

Pazpen 1

Cgenenus 06 o00bLeKTe

Ne n/mt XapakTepucTHKH 06beKTa OnucaHue XapaKTePUCTHK
1 2 3
1 NESrEome e obeis. Camapckas 06macTs, paiton Kpacnosipekuii,
: CAT CocHosslii Bop, kan.ks. 63:26:0107007
2. IMnomane 06bekTa +/- Benmu4iHa 023 +/- 11 w2
TIOTPELIHOCTH Ompefienenus mnomany (P +/- Henvra P)

ITy6maanstit cepsuTyT «JIDT1-0,22 KB ot
cyuecTBytomelt onopst JIDIT - 0,22 kB cetn
BliafieNblia 3NMEKTPOCETEROrO X034iCTBa, He
OKa3BIBaIOIIEro YCIyrH M0 Iepesade

3. HHble XapakTeprucTki obbekTa anekrposreprun CT CocHoriit Bop 1o

TpaHuI y9acTKa 3asgBUTeNns B KpacHospckom
paiione Camapckoii o6nacTy ¢ opraHu3amuen
KOMMEpYECKOT0 y4eTa NEKTPO3HEPIun

(CAT «CocHogslit Bop») (CMombskos MLEO.)»

[image: image3.jpg]Paznen 2

CBeﬂeHﬂﬂ 0 MECTOITOIOKEHHH I'PaHHUI] 00BeKTa

1. Cucrema xoopmunar MCK-63, 30Ha 1

2. CreeHMs 0 XapaKTEPHEIX TOUKAX IPpaHHL] 00bekTa

Cpennsist On
KoopaunaTel, M MeTon KBajJpaTH4ecKast Hcatie
O6Go3HayeHHE 0603HAYeHHST
XapaKTEPHBIX TOYEK OnpeReaeHs TOrpelHOCTE TOYKH Ha
KGOPH“HHT MOJIOKEeHUus
TpaHHI . - MeCTHOCTH (IPH
X Y XapaKTEPHOH TOYKH XapaKTepHOH Hﬂ.l'lﬂ'-ll/lﬂ)
Touku (Mt), M
1 2 3 4 5 6
1 431213.95 | 136989920 | I CoResmuccKuit 0.1 :
METO
2 431186.88 | 1369913.68 | I COAcsmaccKuit 0.1 :
METOO
3 431180.14 | 136989737 | [Teomesueciui 0.1 «
METO
4 431183.83 | 1369895.84 | I coRmICCRMi 0.1 -
METOJ
5 431189.45 | 136990941 | I eoReswuecuuit 0.1 .
METO
6 43121167 | 136989704 | I eoReswICCKM 0.1 2
METOX
7 43121129 | 1369896.10 | [Teomeswieckuit 0.1 :
METOI
8 43123553 | 1369879.06 | I COResMuCcKuit 0.1 -
METOJ
9 43126870 | 136985607 | I CoAesweckuil 0.1 -
METO
10 431268.60 | 1369855.80 | I eomescciait 0.1 .
METOO
11 43130165 | 136983277 | I eoRcsuwcckui 0.1 -
METOJ
12 43130110 | 136983200 | ! CoRCSmICCIni 0.1 -
METOI
13 431317.98 | 1369819.92 | [Teomesweckmit 0.1 =
METOJ
14 43133059 | 136982074 | [ eomesmeckuit 0.1 =
METOJ
15 43138520 | 136978803 | I coResmeckuit 0.1 -
METOI
16 43138726 | 136979146 | | CoAcswIccKui 0.1 .
METO
17 43133159 | 136982482 | [ CoAcsmuccuuit 0.1 5
METOL
18 431319.16 | 1369824.01 | [TeoAcsmccnuit 0.1 -
METOI
1 431213.95 | 1369899.20 | I eoAcsuucckui 0.1 -
METOI

[image: image4.jpg]3. CBelIcHHA O XapaKTePHBIX TOYKaX HacTH (4acTel) rpaHWUBI 06beKTa

Cpennsa Onucanne
KoopauHnatel, M MeTton KBaJpaTHYecKas
OGo3HaveHHe o6o3HaYeHHs

omnpeaeneHus TOrpelrHoCcTh

XapaKTepPHBIX TOYeK TOYKH Ha

KOOpAHHAT MOJI0/KEeHHsI
YacTH FPaHHIBI o " MeCTHOCTH (MpH

X XapaKTepHON TOUKM| XapaKTepHO

HAJIMYUHA)
Touku (Mt), m

1 2 4 5 6

[image: image5.jpg]Pazpen 3

CeeeHus 0 MECTOIIOJIOKEHMH U3MeHEHHBIX (yTO'-lHeHHLIX) TpaHHI 00beKTa

1. CucteMa KoOpAMHAT -

2. CBeleHMs 0 XapaKTEPHbIX TOUKaX FPAHHUIL] 06beKTa

H3meHeHHBIC
Cymectaytouute Metox Cpennsist Onucanne
. (yTouHeHHbIE) KBaJpaTHyeckas | 0603HaYeHHs
OGo3HaveHHe KOOpPAHHATEI, M onpenenenust
KOOPAHHATEL, M TIOrpeIHoCTh TOYKM Ha
XapaKTepHBIX KOOpAHHAT
32 MOJI0KeHHsT MECTHOCTH
TOYeK FpaHHI XapakTepHoii =
X Y X Y oSt XapaKTepHoH (npu
Touku (Mt), M HaJIMYHU)
1 2 3 4 5 6 74 8
3. CBelleHUA 0 XapaKTEpPHBIX TOYKAX 4acTH (d4acTeii) rpaHHUUE! 06BEKTa
H3meHeHHBIE
Cymectrytomme Merox Cpennsist Omnucanue
OGo3HaveHue (yTouneHHBIe) KBagpaTndeckasi | 0603HaYeHHs
KOOpAHHATEI, M onpegeneHHst
XapaKTepHBIX KOOPAHHATEI, M MOrpenrHocTh TOYKH HA
KOOPJAHHAT
TOYeK 4acTH o TIOI0KeHHS MECTHOCTH
XapaKTepHOoil 2
TpaHHLEI X Y X Y XapaKTepHoit (npu
TOYKH
Touku (Mt), M HAIMYHU)
1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image6.jpg]63:26:0106020

63:26:0106029

Yenosrble 0Gosragenmns
- I'parnua nyGumusoro CEPBUTYTa
o - XapakTepras Touxa rpanmms MySIHYHOTO CepsTHTyTA
1 - Harmmen xapaxteproit tous TPAHHIBI Ny SIMYEOTO CepBrTyTa
s===em—== - [panuna xagactposoro KBapTana
=== - I'pannna sememsmoro yuacrra
63:26:0107007 - Howmep xanactposoro KBapTana
——————— - OGo3HaueH#e THHIK AMEKTPOLiepenadn

Monmucs ;Zj